
Fotoreplika

Aidos GARASTAITĖS nuotr. 

6

VARDADIENIAI
Šiandien: Draudvilas, Draudvilė, 

Osvaldas, Ramona, Ramonas, Roma, 
Romana, Romanas, Valdas, Vilgarda, 
Vilgardas, Vilgardė, Žygimantė.

Rytoj: Alba, Albas, Albinas, Anta-
nina, Antanė, Eudora, Lieda, Rusnė, 
Tulgaudas.

V
as

ar
io

 2
1 

d.
 s

pr
en

di
m

as

Darbas 2023 m. vasario 28 d. Nr. 24 (10462)

darbs.lt
Pasvalio krašto naujienos

Astrologinės prognozės vasario 28 – kovo 6 d.

 Parengta pagal elta.lt
Ðis ho ros ko pas yra sub jek ty vaus po bû dþio pra mo gi në in for ma ci ja. No ri te – ti kë ki te, no ri te – ne.

Avinams reiks suspėti daug ką padaryti, suorganizuoti, sužinoti, 
pareklamuoti. Galimi kontaktai su giminaičiais, draugais. Atsargiai 
kelyje. Nuo trečiadienio jums norėsis daugiau gerovės savo šeimai bei 
ramybės, komforto. Galima nauda iš komercinės veiklos, nuomos ar pan.

Jaučiai sudarys naudingą sutartį, gaus pajamų. Tačiau pinigai 
neužsibus jūsų piniginėje, nes išaugę poreikiai skatins išlaidauti bei 
rizikuoti. Regis, labai rūpės tam tikros prekės, paslaugos. Nuo trečia-
dienio puikiai susivoksite situacijoje, informacijos gausoje, pasižymėsite 
gera reakcija. Regis, nebus kliūčių susitarti dėl jums aktualių dalykų.

Dvyniai su įkarščiu imsis svarbių darbų. Tikėtina aktuali informa-
cija. Visgi gana lengva suklysti, sukelti avarinę situaciją ar pan. Nuo 
savaitės vidurio kils įdomių ir naudingų idėjų. Galite ieškoti naujų 
uždarbio šaltinių. Galimi ir romantiški susižavėjimai.

Vėžiai jaus nerimą, nenorą sunkiai dirbti ar apsispręsti aktualiu 
klausimu. Gali išryškėti nuovargio, kenksmingo įpročio, nesigydymo 
pasekmės. Labiau pasirūpinkite sveikata. Jeigu pasiseks, savaitės 
viduryje galite užmegzti ypatingą pažintį arba sulaukti tam tikro 
pripažinimo. Savaitgalį būsite nusiteikę paganyti akis į gražius dalykus.

Liūtų dienotvarkę aktyviai formuos bei koreguos artimieji, draugai 
ir pažįstami. Tikriausiai kaip tik jie skatins imtis veiklos. Galite susitarti 
dėl aktualaus reikalo, kelionės. Nuo trečiadienio derėtų sumažinti 
tempą ir mažiau reikšti iniciatyvą. Daugeliu atveju neskubėjimas, 
konfidencialumas, įsiklausymas bus ta taktika, kuri labiau pasiteisins. 

Mergelėms norėsis daug nuveikti, tačiau gali pritrūkti jėgų arba 
atsiras nenumatytų kliūčių. Žymiai geriau seksis, jei turite užsitikrinę 
aplinkinių paramą. Savaitės antroji pusė galėtų būti malonesnė. Svar-
bu pasirinkti gerą kompaniją bei tinkamą bendravimo stilių. Kažkas 
jums gali labai padėti, teisingai patarti dėl paslaugų, investicijų.

Svarstykles gali nustebinti įdomios paskaitos ar pažintys. Galimos 
tam tikros permainos tose srityse, kurios svarbios jūsų ateičiai. At-
sargiai kelyje. Savaitės viduryje tikėtini darbo, kūrybiniai, projektiniai 
konkursai, vieši politiniai debatai ar pan. Galbūt jaudinsitės dėl vaikų 
pasirodymų per varžybas, protines rungtis ar kt.

Skorpionai savaitę pradės žinodami, ko nori ir ką privalo. Galbūt 
teks derėtis dėl skolos grąžinimo, kredito gavimo, tiekimo ar pan. 
Galite gauti lauktą žinią iš oficialios institucijos ar banko. Labiau 
saugokite vertingus daiktus, dokumentus. Nuo savaitės vidurio 
galite sužibėti kompetencija ir ypatingu darbštumu.

Šauliai pasijus tarsi tampomi į skirtingas puses. Netikėtų rei-
kalavimų, prašymų ims kelti dalykiniai partneriai, aplinkiniai. Jeigu 
numatomi svarbūs pokalbiai, turite būti apsisprendę, ką sakysite, 
ko sieksite. Būkite nuoširdūs, neveidmainiaukite. Tuomet pasieksite 
geriausią rezultatą. Regis, kažkuo nudžiugins vaikai.

Ožiaragiams gali iškilti persikvalifikavimo, įsidarbinimo klausimas. 
Pravartu aptarti kliūtis, trukdančias siekti norimų rezultatų, susirasti 
tinkamą darbą. Pagalvokite apie teisingesnę politiką, ekonomiškesnę 
ūkiskaitą, efektyvesnį verslą, išlaidų mažinimą. Regis, savaitės viduryje 
atsiras galimybė parduoti, pakeisti ar įsigyti norimą objektą.

Vandeniai bus nusiteikę stengtis dėl savo tikslo, gerbūvio, jaus-
mų ar vaikų. Rūpės sportas, nuotykiai, brangūs pirkiniai, uždarbio 
šaltiniai. Visgi impulsyvi avantiūra gali baigtis nekaip. Saugokite 
save ir vaikus. Savaitės viduryje darbas, studijos seksis gerai, jei tik 
nenuleisite rankų. Galimos derybos dėl atlygio, darbo sąlygų ar pan. 

Žuvys vadovausis emocijomis, jausmais. Galite pademonstruoti 
savo meninį skonį, gebėjimą rūpintis artimaisiais ir pan. Visgi atsipa-
laiduoti nepavyks, nes vadovybė ir namiškiai kels reikalavimus, varžys 
jūsų planus ar saviraišką. Saugokitės traumų, ugnies, vagysčių, apsi-
nuodijimo. Nuo savaitės vidurio gali pavykti atrasti tai, ko jums trūko.

Nuo 2023 m. kovo 1 d. nustatyta AB „Panevėžio energija“ vienanarė 
centralizuotai tiekiamos šilumos kaina už suvartotą šilumos kiekį – 8,15 
ct/kWh (be PVM). Šilumos kaina, palyginti su galiojančia vasario mėnesį, 
mažėja 7,9 proc. Šiluma pinga dėl sumažėjusių kuro ir superkamos iš 
nepriklausomų šilumos gamintojų šilumos kainų. 

Gyventojai už šilumą mokės 8,15 ct/kWh, kiti vartotojai – 9,86 ct/
kWh (su 21 proc. PVM). Karšto vandens kaina perskaičiuojama pagal 
nustatytą šilumos kainą ir įvertinus geriamojo vandens bei nuotekų 
tvarkymo paslaugų kainas. Gyventojams karštas vanduo kainuos 5,76 
euro už kubinį metrą. 

Gyventojams teikiamai šilumai ir karš-
tam vandeniui pridėtinės vertės mokesčio 
(PVM) tarifas yra kompensuojamas.

Daugiau informacijos: www.pe.lt

AB „Panevėžio energija“
mažina šilumos kainą nuo kovo mėnesio  

Kviečiame Pasvalio Mariaus 
Katiliškio viešojoje bibliotekoje ir 
jos kaimo padaliniuose nemokamai 
skaityti prenumeratoriams skirtą 
naujienų portalų „Delfi plius“ ir 
„15min MAX“ turinį. Bibliotekos 
darbuotojas suteiks prisijungimo 
slaptažodį.

Siūlome atsisiųsti knygas ne-
mokamai iš bet kurios Lietuvos 
viešosios bibliotekos! Tarpbiblio-
tekinis abonementas (TBA) – kny-
gų dalijimosi tarp šalies bibliotekų 
paslauga, kuria naudojantis viena 
biblioteka skolina dokumentus kitai. 
Ši paslauga visuomenei teikiama 
jau ne vienerius metus, o nuo 2021 
m. spalio mėnesio norimą knygą ar 
leidinį iš kitos bibliotekos galima 
užsisakyti nemokamai. Leidiniai 
skolinami pagal juos atsiuntusios 
bibliotekos skolinimo sąlygas ir 
terminą.

Kviečiame naudotis knygomatais, 
esančiais Pasvalio bibliotekos vidi-
niame kieme (Vytauto Didžiojo a. 7) 
ir prie Joniškėlio miesto bibliotekos 
(G. Petkevičaitės-Bitės g. 15, Joniš-
kėlis). Iš anksto užsakytas knygas 
galite atsiimti bekontakčiu būdu 24 
val. per parą. Paslauga nemokama. 
Jei kilo klausimų, kviečiame kreiptis 
tel. + 370 603 18 743 arba el. paštu: 
abonementas@psvb.lt

Pasvalio Mariaus Katiliškio 
viešoji biblioteka organizuoja ne-
mokamus individualius ir grupinius 
kompiuterinio raštingumo mokymus. 
Individualios 30 min. trukmės kon-
sultacijos naudojimosi išmaniaisiais 
įrenginiais (telefonais, planšetėmis) 
vyksta antradieniais. Išankstinė regi-
stracija Interneto skaitykloje (II a.) 
arba tel. (8 451) 34 319.

Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos inf.

Automobilis „Peugeot 308“ – 0084298;
Paguodos prizas – 0134581, 0138256, 0139936, 0141931, 
0142561;
Pakvietimas į TV studiją – 024*963, 016*071, 001*510;
Prognozė: Aukso puode bus – 400 000 Eur. 

Biblioteka 
padės 
skaityti
patogiau
ir pigiau

KRAŠTO
KALENDORIUS
28 d. – 125 metai, kai 

gimė Lietuvos kariuomenės 
savanoris, Joniškėlio bata-
liono Pušaloto I kuopos ei-
linis Aleksandras SKOPAS. 
Nepriklausomos Lietuvos 
metais dirbo Pušaloto vals-
čiaus raštininku. Buvo teistas 
25 metams kalėjimo, kalėjo 
Vorkutoje. Grįžęs iš lagerių, 
gyveno Pumpėnuose, 1980 
m. išvyko pas žmoną ir vaikus 
į Ameriką.

Kovas
1 d. – 130 metų, kai Deglė-

nų kaime gimė technikos spe-
cialistas Petras ČERKELIŪNAS.

1 d. – 5 metai, kai Vilniu-
je mirė sporto istorikas, žur-
nalistas Rimgaudas TIRILIS. 
Gimė 1935 m. rugpjūčio 3 d. 
Pasvalyje. 1942–1946 mokėsi 
Pasvalio pradinėje mokykloje, 
1946–1954 m. – Pasvalio vidu-
rinėje mokykloje. 

Po vasario 23 dienos pu-
blikacijos apie ant Švobiškio 
tilto įvykusią avariją, sulau-
kėme skaitytojo skambučio. 
Anonimu panoręs likti vyras 
sakė nesmerkiantis nesaugų 
kelią pasirinkusio sunkiasvo-
rės transporto priemonės vai-
ruotojo. 

– Didžiausia bėda toje vieto-
je – kelio ženklai. Tik privažia-
vus senąjį tiltą, pamatai, jog 
yra ribojamas juo važiuojančių 
automobilių svoris. Kelias ten 
siauras ir su didele mašina apsi-
sukti yra labai sudėtinga. Vieti-
niai tai žino, o svetimi patenka 

į savotiškus spąstus. Dirbu vil-
kiko vairuotoju ir daug keliauju 
po Europą. Ten, kur kelias artėja 
prie svorio apribojimus turinčių 
tiltų, apie tai įspėjantys ženklai 
pastatomi gerokai iš anksto ir jų 
būna ne vienas. Tai leidžia laiku 
pakeisti maršrutą. 

Telefonu kalbėjęs vyras vilia-
si, jog ši nelaimė taps paskatini-
mu atsakingoms institucijoms 
apie apribojimus važiuojant 
paveldo statusą turinčiu tiltu 
vairuotojus įspėti gerokai iš 
anksto. 

„Darbo“ inf.
Asmeninio albumo nuotr.




